Inter religiones tamen dialogus, qui praevidetur, latior est atque hanc ob 
causam Patres synodales confirmarunt partem esse illum novae evangeliza
tionis, hac praesertim aetate, cum, magis multo quam praeteritis temporibus, 
iisdem in regionibus, iisdem in urbibus, in cotidianae vitae operis locis, ho
mines diversarum religionum sectatores simul vivunt. Inter religiones igitur 
dialogus a multarum christianarum familiarum cotidiana vita postulatur 

281 Q£r Propositio 55. 

2 8 2 Qfv JOANNES PAULUS I I , Messaggio per la Giornata Mondiale della pace 2002 (8 Decembris 
2001), 8: AAS 94 (2002), 137. 

2 8 3 Qfj. Propositiones 61 et 62. 
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atque hanc quoque propter rem Episcopi, sicut fidei magistri ac Dei Populi 
pastores, ei congruam curam praestare debent. 

Eo quod una vivunt cum aliarum religionum hominibus christiani, pecu
liari stringuntur iidem officio singularitatem universalitatem que mysterii 
Christi salvifici testificandi deindeque Ecclesiae necessitatem veluti pro cunc
tis hominibus salutis instrumenti. « Dum assertione huius veritatis ad fidem 
pertinentis nihil adimitur sincerae aestimationis qua Ecclesia prosequitur 
religiones mundi huius nostri, simul vero a radice excluditur mentis ille ha
bitus relativismi religiosi vestigiis impressi, qui ad putandum inducit « aliam 
religionem tantidem esse ac aliam ».284 Quapropter liquet prorsus inter reli
giones dialogum nuntii ac fidei propagationis numquam fungi vice posse, 
quippe quae principalem praedicationis, catechesis Ecclesiaeque missionis con
stituant finem. 

Quod palam et citra ambiguitatem affirmatur hominis salutem ex red
emptione pendere, quam Christus fecit, haud obstat quominus cum aliis 
religionibus instituatur dialogus. Praeterea christianae spei profitendae sub 
lumine non erit obliviscendum eandem ipsam inter religiones dialogi funda
mentum iacere. Sicut namque in conciliari Declaratione Nostra aetate affirma
tur, «una enim communitas sunt omnes gentes, unam habent originem, cum 
Deus omne genus hominum inhabitare fecerit super universam faciem terrae, 
unum etiam habent finem ultimum, Deum, cuius providentia ac bonitatis 
testimonium et consilia salutis ad omnes se extendunt, donec uniantur electi 
in Civitate Sancta quam claritas Dei illuminabit, ubi gentes ambulabunt in 
lumine eius ».285 

Civilis, socialis atque oeconomica vita 

69. Sua in pastorali sollicitudine Episcopus amoris iustitiaeque neces
sitatibus deesse non potest, quae ex socialibus oeconomicisque condicioni
bus hominum pauperiorum oriuntur, in quibus desertis atque vexatis pecu
liares imagines Iesu totidem respicit christifidelis. Eorum intra ecclesialem 
civilemque communitatem praesentia fidei nostrae christianae sinceritatem 
experitur.